



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Orçamento Nr. 30908

Cliente.....Prefeitura Municipal de Ernestina

Endereço.....Rua Guilherme Eduardo Fett

Município..... ERNESTINA

Att.Sr(a).....SETOR DE COMPRAS

Atendendo a sua solicitação, estamos enviando proposta com preço e condições de pagamento do(s) item(s) abaixo relacionado(s):

Item	Descrição	Qtde	U.M.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Atadura Rayon 7,5 Cm X 5,00 MTS - NÃO ESTERIL	75	UND	6,66200	499,65
2	Mepivacaina TUBETE 2% C/Epinefrina C/50X1,8ML	3	CX	111,49900	334,50
3	Agulha CX.C/100UND Desct 25X07,0 22,0G 1/0" Pret.	50	CX	8,50300	425,15
4	Agulha CX.C/100UND Desct 13X04,5 26,0G 1/2" Marr	30	CX	8,50300	255,09
		158	Total:	1.514,39	

ATENÇÃO !!!

Obs: O(s) produto(s) acima relacionado(s) pode(rão) sofrer variação em seu(s) saldo(s) de estoque, existindo a possibilidade de não possuir o saldo necessário em caso de pedido, o presente não garante entrega imediata.

Condições de Fornecimento:

Pagamento.....30 - 30DD

Frete.....Incluso (VER FATURAMENTO MÍNIMO)

Prazo Entrega.....Imediata (CONFIRMAR ESTOQUE)

Validade Proposta.10 (dez) dias

Sendo o que temos a oferecer para o momento, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento adicional que se faça necessário.

Atenciosamente,

Daniela

Rio do Sul (SC), 13/09/2018

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

Cód..... 0258

Fone..... (54)3378-2022

Fax..... (54)3378-1005

CNPJ/CPF.. 92.406.180/0001-24

- RS

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

licitacoes@altermed.com.br/altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Página: 0001

COLETA DE PREÇOS Nº 33/2018

Em: 15/08/2018

Fornecedor: V. Ribas
Endereço : Fagundes do Reis 920
C.N.P.J.: 20.758552/0001-70

Código: 3350
Cidade: Passo Fundo

Folha: 1 of 1
UF: RS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,000	cx	Fio simples 3.0 estéril - aparelho digestivo, cx. c/ 24 envelopes.	BRASUTVRE	123,40	246,80
2	3,000	UN	Válvula reguladora de cilindro de oxigênio + fluxômetro + umidificador - 0-15 L/MIN.	HAOXI	335,00	1.005,00
3	75,000	un	Atadura de rayon 7,5cm x 5m	POLARFIX	6,70	502,50
4	3,000	cx	Cloridrato de mepivacaina 2% com epinefrina, cx. c/ 50 tubetes.	CRISTINA	1,86	279,00
5	3,000	fras	Anestésico tópico (benzotop)	GEOLAB	3,90	11,70
6	5.000,000	un	Agulha 25 x 0,70mm	DESCALPAK	0,08	400,00
7	3.000,000	un	Agulha 13 x 0,45mm	DESCALPAK	0,08	240,00
10	300,000	un	Bromocriptina 2,5	-	-	-
					SubTotal	
					Descontos	
					Acréscimos	
					TOTAL	2.685,00

20.758.552/0001-70

V. RIBAS VIEIRA

Rua Alvares Cabral, 1000

Petrópolis

CEP 99050-070

PASSO FUNDO - RS

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 16/08/2018 até as 10:00 Hs.

- 2) Entrega dos Materiais/Serviços: pré licitatório
- 3) Condições de Pagamento: À Vista
- 4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de medicamentos e material ambulatorial para uso na Unidade básica de saúde do Município.

Observações:

Em: ____/____/____

LEONEL DA SILVA BORBA
DIRETOR DEP. DE COMPRAS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**VOOLMED**

CNPJ: 01.733.345/0001-17 IE: 091/0192782

R. ALVARES CABRAL, 1000 DISTRITO IND. BAIRRO: PETROPOLIS

PASSO FUNDO/RS

CEP: 99050-070 FONE: 5433175800

E-MAIL: voolmedfinanceiro@gmail.com

Nº: 27972

DATA: 12/09/2018

STATUS: Cotação

CLIENTE**189 - MUNICIPIO DE ERNESTINA (PREFEITURA - ERNESTINA)**

RUA GUILHERME E. FETT 56 CENTRO

ERNESTINA/RS

FONE: (54)3378-1105 PREFEITURA,
(54)3378-2087 RAQUEL (TRANSP DA
SAUDE)

CNPJ: 92.406.180/0001-24

TRANSPORTADOR:

ITENS DA PRÉ-VENDA

	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	1428 - 0CSA0420 - SHALON - CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 3CM CX/ 24ENV.	CX	2,00	106,03	212,06
24UN - Local: B					
2	11983 - 105505 - MORIYA - UMIDIFICADOR 250ML P/O2	UN	3,00	17,45	52,35
1UN -					
3	2781 - 200413 - MORIYA - REGULADOR OXIGENIO COM FLUXOMETRO P/CILINDRO	UN	3,00	287,13	861,39
1UN -					
4	10510 - 01796 - POLARFIX - ATADURA DE RAYON 7,5CMX5MT	UN	75,00	5,90	442,50
CX100 - Local: F					
5	415 - 480101 - CRISTALIA - LIDOCAINA 2% C/VASO TUBETE 1,8ML XYLESTESIN	UN	150,00	1,74	261,00
50AMP - Local: G					
6	7722 - 4977. - PHARLAB - LIDOCAINA GELEIA 2 30GR LABCAINA	TB	3,00	3,65	10,95
100UN - Local: G					
7	14168 - 40132 - SR - AGULHA DESC. 25X7	UN	5.000,00	0,07	350,00
CX100 - Local: A2					
8	14850 - 40003 - SR - AGULHA DESC. 13X4,5	UN	3.000,00	0,07	210,00
CX100 - Local: A1					
TOTAL:			8.236,00		2.400,25

OBSERVAÇÕES:

Funcionário: VOLMAR - voolmed@gmail.com - Validade da proposta: 05 (cinco) dias corridos.

Assinatura do Cliente

Assinatura do Vendedor

PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS
C.N.P.J.: 92.406.180/0001-24
SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 33/2018

Em: 15/08/2018

Fornecedor: Jemed Comércio Import. E Export.	Código: 3350	Folha: 1 of 1
Rua: Congo 130 Jardim Itati	Cidade: Porto Alegre	UF: RS
C.N.P.J.: 01.180.208/0001-00		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,000	cx	Fio simples 3.0 estéril - aparelho digestivo, cx. c/ 24 envelopes.	PROGARE	130.00	260.00
2	3,000	UN	Válvula reguladora de cilindro de oxigênio + fluxômetro + umidificador - 0-15 L/MIN.	OXIGEL	348.00	1044.00
3	75,000	un	Atadura de rayon 7,5cm x 5m	POLARFIX	7.20	540.00
4	3,000	cx	Cloridrato de mepivacaina 2% com epinefrina, cx. c/ 50 tubetes.	CRISTALIA	95.00	285.00
5	3,000	fras	Anestésico tópico (benzotop)	GEOLAB	4.25	12.75
6	5.000,000	un	Agulha 25 x 0,70mm	SR	0.09	450.00
7	3.000,000	un	Agulha 13 x 0,45mm	SR	0.09	270.00
10	300,000	un	Bromocriptina 2,5			
					SubTotal	
					Descontos	
					Acréscimos	
					TOTAL	2861.75

01.180.208/0001-00
Jemed Comércio Import. & Export.
de Materiais Hospitalares Ltda.
Rua Congo, 130
Jardim Itati - CEP 91380-970
Porto Alegre - RS

- PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 16/08/2018 até as 10:00 Hs.
2) Entrega dos Materiais/Serviços: pré licitatório
3) Condições de Pagamento: À Vista
4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de medicamentos e material ambulatorial para uso na Unidade básica de saúde do Município.

Observações:

Em: ____/____/____

LEONEL DA SILVA BORBA
DIRETOR DEP. DE COMPRAS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor



Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

BR 480, N° 795
BARÃO DE COTEGIPE – RS CEP: 99740-000
CNPJ: 03.652.030/0001-70 INSC. EST 170/0004449
FONE/FAX: 54 3523 2700
www.centermedi.com.br

Ofício 543/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS

ORÇAMENTO PARA COMPRA DIRETA

Item	Descrição	Quant.	Cx com	Unid.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BROMOCRIPTINA 2,5mg	280	28	cpr	Sandoz	4,100	R\$ 1.148,00
TOTAL R\$							R\$ 1.148,00



OBS: MEDICAMENTOS CONTROLADOS SOMENTE SERÃO ENVIADOS COM CRF
(CERTIDÃO DE REGULARIDADE FARMACÊUTICA) ATUALIZADO.

PEDIDO MÍNIMO: R\$ 1.000,00.

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 05 DIAS.

A EMPRESA NÃO FARÁ FRACIONAMENTO DE CAIXAS, SE HOUVER QUANTIDADES
EM DESACORDO COM A CAIXA PADRÃO.

Barão de Cotegipe 18 de setembro 2018.

Douglas Picolo
019.625.330-69

“Distribuir medicamento, uma paixão que não tem remédio.”